[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МОКРОУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.02.2018 года                                                                                               № - 8

Об утверждении Плана работы администрации Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области на 2018 год.
----------------------------------------------------------------------------------------------------
            С целью повышения эффективности труда, рационального использования рабочего времени и материальных средств, по реализации полномочий при решении вопросов местного значения Мокроусского муниципального образования, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  план работы администрации Мокроусского муниципального образования на 2018 год (Приложение № 1).
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возлагаю на помощника главы администрации А.В. Пронь.

         Глава администрации Мокроусского

         муниципального образования                                    А.А. Степанченко
Приложение № 1 к Постановлению

Главы администрации Мокроусского

 муниципального образования

№ 8 от 09.02.2018 года
ПЛАН

работы администрации Мокроусского муниципального образования

на 2018 год
Основные направления в деятельности администрации Мокроусского муниципального образования осуществляются на основании гл.1 ст.3 Устава Мокроусского муниципального образования
	№

п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный
	Отметка об испол-нении

	1.Обще-организационные мероприятия

	1.
	Проведение ПДС
	Ежедневно
	Глава администрации, управляющий делами, консультант, главные специалисты, техник.

	2.
	Ведение приема граждан по личным вопросам, работа с  обращениями граждан
	Согласно графика приема, по мере обращения
	Глава администрации, помощник главы администрации, управляющий делами, консультант, главные специалисты.

	3.
	Организация и проведение собраний граждан
	Согласно графика, не реже 2 раз в год
	Глава администрации, консультант, главные специалисты.

	4.
	Предоставление муниципальных услуг (выдача справок, выписок, разрешений, характеристик и т.д.)
	Ежедневно
	Главные специалисты, техник.

	5.
	Подготовка проектов решений, постановлений и распоряжений
	По мере необходимости
	Управляющий делами, помощник главы администрации,  консультант, главные специалисты, техник.

	6.
	Размещение на официальном сайте в сети «Интернет» правовых актов и деклараций о доходах
	По мере вынесения, предоставления, в установленные сроки
	Консультант, управляющий делами.

	7.
	Предоставление отчетов о деятельности администрации
	Согласно установленных сроков
	Управляющий делами, помощник главы администрации, главные специалисты, консультант.

	8.
	Подготовка и размещение информации о работе администрации образования, связь с общественностью и средствами массовой информации
	Постоянно в течение года
	Глава администрации, помощник главы администрации, управляющий делами, консультант, главные специалисты.

	9.
	Подготовка и проведение народных гуляний и празднований
	Согласно календарных дат
	Глава администрации,  помощник главы администрации, управляющий делами, консультант, главные специалисты, техник, управление культуры и кино согласно соглашения.

	10.
	Предоставление муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и организация проверки достоверности предоставленных сведений
	До 01 апреля
	Глава администрации, помощник главы администрации, управляющий делами, консультант, главные специалисты.

	11.
	Отчет о работе комиссии по жилищным вопросам
	Июнь, декабрь
	Главный специалист.

	12.
	Отчет по участию в федеральных, областных и районных программах, исполнению программ Мокроусского МО
	Июнь, декабрь
	Глава администрации, помощник главы администрации, управляющий делами.

	13.
	Заслушивание отчетов уполномоченных участковых полиции перед населением
	В конце каждого квартала
	Начальник МОБ (по согласованию).

	14.
	Осуществление муниципального контроля (жилищного, дорожного, градостроительного, в области торговли)
	В соответствии с планом проведения проверок
	Управляющий делами, помощник главы, главные специалисты, консультант.

	2.Финансово-экономические мероприятия

	1.
	Формирование бюджета на следующий год
	Август-декабрь
	Глава администрации, управляющий делами.

	2.
	Подготовка проектов о внесении изменений в бюджет образования
	По мере необходимости
	Глава администрации, управляющий делами

	3.
	Подготовка проектов на установление, изменение и отмену местных налогов и сборов
	До 01.11.2018г. по мере необходимости
	Управляющий делами, консультант.

	4
	Разработка и принятие муниципальных программ, по реализации полномочий ОМС
	До 01.11.2018г. по мере необходимости
	Глава администрации, помощник главы администрации, управляющий делами, консультант.

	5
	Участие в областных, федеральны и районных программах по реализации полномочий ОМС
	По мере их реализации
	Глава администрации, помощник главы администрации, управляющий делами, консультант.

	6
	Подготовка и размещение муниципальных заказов
	Согласно плана-графика закупок
	Управляющий делами .

	7
	Ведение реестра муниципальных контрактов на сайте закупок
	По мере заключения контрактов
	Управляющий делами.

	3.Вопросы земельных и имущественных отношений, развитие ЛПХ (личных подсобных хозяйств)

	1.
	Утверждение нормативов градостроения
	До 30.05.2018г.
	Главный специалист, консультант .

	2.
	Территориальное планирование и формирование земельных участков в границах поселения
	По мере необходимости
	Главный специалист, консультант.

	3.
	Согласование схем расположения земельных участков под объекты капитального строительства
	По мере поступления заявлений
	Главный специалист, консультант.

	4.
	Передача (продажа, передача в аренду, пользование) земельных участков и муниципального имущества
	Постоянно в течение года
	Главный специалист, консультант.

	5.
	Выявление и постановка на баланс образования бесхозяйного недвижимого имущества
	Постоянно в течение года
	Консультант.

	6.
	Обеспечение информационного взаимодействия с территориальными органами Федеральной налоговой службы, Федерального агентства кадастра недвижимости, Федеральной регистрационной службой
	Постоянно в течение года
	Управляющий делами, главный специалист, консультант, техник.

	7.
	Выдача разрешения на строительство
	По мере поступления заявлений
	Главный специалист, консультант

	8.
	Ведение книг похозяйственного учета ЛПХ
	Постоянно в течение года
	Главный специалист, техник.

	4.Благоустройство и охрана окружающей среды

	1.
	Зимнее содержание автомобильных дорог
	Январь-март, ноябрь-декабрь
	Помощник главы администрации, главный специалист.

	2.
	Ремонт дорог с твердым покрытием, выравнивание грунтовых дорог на территории поселений
	Май – октябрь по мере необходимости
	Помощник главы администрации, главный специалист.

	3.
	Нанесение горизонтальной разметки, замена и установка дорожных знаков
	Май – сентябрь
	Помощник главы администрации, главный специалист.

	4.
	Текущий ремонт, реконструкция уличного освещения
	В течение года
	Помощник главы администрации, главный специалист

	5.
	Организация сбора и вывоза ТКО
	В течение года
	Помощник главы администрации, главный специалист.

	6.
	Проведение ремонтных и восстановительных работ на памятниках, мемориалах и могиле участников ВОВ
	Апрель – май до 8 числа
	Помощник главы администрации, главный специалист.

	7.
	Благоустройство территорий гражданских кладбищ
	Апрель
	Помощник главы администрации, главный специалист

	8.
	Ликвидация несанкционированных свалок
	Май – октябрь
	Помощник главы администрации, главный специалист

	9.
	Озеленение территории, разбивка цветников, посадка деревьев, цветов и уход за ними.
	Апрель – сентябрь
	Помощник главы администрации, главный специалист.

	10.
	Скашивание и уборка сорной растительности на территории поселения
	Май – сентябрь
	Помощник главы администрации, главный специалист.

	11.
	Проведение обследований по выявлению несанкционирован-ного размещения ТКО, техники и строительных материалов.
	Один раз в месяц
	Помощник главы администрации, консультант, главный специалист.

	12.
	Проведение месячника по санитарной уборке территорий р.п. Мокроус, с. Ивановка
	Апрель – май
	Глава администрации, помощник главы администрации, главный специалист.

	13.
	Организация работы по пресечению нарушений Правил благоустройства.
	В течение года
	Помощник главы администрации, главный специалист.

	14.
	Объявление конкурса по благоустройству территорий предприятий, организаций и учреждений, а также придомовых территорий МКД и индивидуальных домовладений.
	Апрель – май
	Глава администрации, помощник главы администрации, главные специалисты.

	15.
	Подведение итогов конкурса по благоустройству территорий предприятий, организаций и учреждений, а также придомовых территорий МКД и индивидуальных домовладений.
	Сентябрь
	Конкурсная комиссия.

	5.Мероприятия в сфере деятельности ЖКХ

	1.
	Организация обеспечения населения питьевой водой в летний период
	Май – август
	Помощник главы администрации, главный специалист, специализированная организация (по согласованию).

	2.
	Подготовка объектов ЖКХ к ОЗП 2018-2019 гг. согласно плана работ
	Апрель – сентябрь
	Помощник главы администрации, главный специалист специализированная организация (по согласованию).

	3.
	Проверка готовности объектов ЖКХ к ОЗП 2018-2019 гг.
	Сентябрь
	Помощник главы администрации, главный специалист специализированная организация (по согласованию).

	4.
	Утверждение тарифов на оказание не коммунальных услуг на 2019 год
	Ноябрь
	Глава администрации, управляющий делами, консультант.

	5.
	Работа комиссии с неплательщиками по оплате предоставленных коммунальных услуг
	Постоянно в течение года
	Глава администрации, консультант, главный специалист, специализированная организация (по согласованию).

	6.
	Перевод жилых помещений МКД на индивидуальное отопление
	Январь
	Глава администрации, главный специалист, помощник главы администрации.

	7.
	Содействие региональному оператору в проведении капитального ремонта МКД
	Постоянно
	Главный специалист.

	6.Мероприятия по пожарной безопасности, ГО и ЧС

	1.
	Организация проведения противопожарной пропаганды, обучения населения мерам пожарной безопасности
	Не менее 2 раз в год
	Помощник главы администрации, главные специалисты.

	2.
	Обследование объектов ЖКХ по проверке технической защищенности
	Один раз в квартал
	Помощник главы администрации, специализированная организация (по  согласованию).

	3.
	Сброс паводковых вод на земляных перемычках реки Еруслан у села Ивановка
	Март - апрель
	Паводковая комиссия.

	4.
	Очитка ливневой канализации, пропуск талых вод
	Март - апрель
	Помощник главы администрации, главный специалист.

	5.
	Обучение населения действиям в условиях ГО и ЧС
	Не менее 2 раз в год
	Помощник главы администрации, главный специалист.

	6.
	Участие в работе комиссий ГО и ЧС
	По мере необходимости
	Глава администрации, помощник главы администрации, главные специалисты, консультант.

_200474760.unknown